
OPENBAAR VERSLAG 

EX ARTIKEL 73a FW 

NR. 1 

 

inzake het faillissement van: 

 

ATP HANDLING B.V. 

C13/13/335 F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CMS Derks Star Busmann N.V. 

Mondriaantoren - Amstelplein 8A 

NL-1096 BC Amsterdam 

Postbus 94700 

NL-1090 GS Amsterdam 

 
 
 
 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 2

Gegevens onderneming               :    De besloten vennootschap ATP Handling B.V. (hierna: de 

“ATP Handling”), statutair gevestigd te Aalsmeer en 

kantoorhoudende te (2154 MG) Burgerveen aan de Oude 

Venneperweg 9 (KvK nummer: 54570085) 

Faillissementsnummer : F 13/13/335 

Datum uitspraak : 7 mei 2013 

Curator   : mr. W.H.Z. Westerhof 

R-C  : mr. I.M. Bilderbeek 

Activiteiten onderneming : Blijkens het handelsregister bestaan de activiteiten van ATP 

Handling uit het vervoer van goederen over de weg, handel 

en reparatie van zwaardere bedrijfsauto’s, 

landschapsverzorging en reparatie van personenauto’s en 

lichte bedrijfsauto’s. 

Omzetgegevens  : Balanstotaal onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : Zie onder 2.  

Saldo einde verslagperiode : nihil  

Verslagperiode : 7 mei 2013 - 12 juni 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 6u en 36m 

Bestede uren totaal : 6u en 36m 

 
 
1. Inventarisatie 
 
1.1 Directie en organisatie 
 
In mei 2012 is door de heer Van der Laarse, de bestuurder van ATP Handling (hierna: de “bestuurder”), 

ATP Handling opgericht. De feitelijke activiteiten van ATP Handling werden voornamelijk uitgevoerd 

door twee compagnons van de bestuurder. De bestuurder heeft hierover aan de curator verklaard dat een 

van deze compagnons in het verleden in persoon failliet is verklaard waardoor hij geen vennootschap kan 

oprichten. Derhalve is de bestuurder met deze compagnon overeengekomen dat de huidige bestuurder het 

eerste jaar de functie van statutair bestuurder zou vervullen. Na het verstrijken van één jaar zou deze 

compagnon de functie van statutair bestuurder overnemen.  

 
1.2 Winst en verlies 

 
Van ATP Handling zijn geen winst en verliesrekeningen aangetroffen. 

 
1.3 Balanstotaal 

 
De curator heeft tot nu geen financiële gegevens gezien van ATP Handling. 

  
1.4 Lopende procedures 

 
Er zijn bij de curator geen aanhangige lopende procedures bekend. 

 
1.5 Verzekeringen 

 
Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 
 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 3

1.6 Huur 
 
De huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand van ATP Handling aan de Oude Venneperweg 

9 te Burgerveen is reeds per 1 januari van dit jaar opgezegd. De opzegging is door de voormalige 

verhuurder aan de curator bevestigd.  

 
1.7 Oorzaken van de faillissementen 

 
Tussen de bestuurder en een van de compagnons was overeengekomen dat de bestuurder het eerste jaar 

na oprichting van ATP Handling statutair bestuurder zou worden. De bestuurder heeft zich hiertoe bereid 

verklaard omdat hij de gelegenheid kreeg om voor zijn werk als sierbestrater een siertuin aan te leggen op 

een stuk grond van ATP Handling. De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat hij verder op geen 

enkele wijze betrokken is geweest bij de activiteiten van ATP Handling. ATP Handling werd, zo heeft de 

bestuurder verklaard feitelijk gedreven door de compagnons. De activiteiten van ATP Handling die door 

de  compagnons werden uitgevoerd zagen voornamelijk op het verzorgen van transporten door Europa.  

 

Op 20 december 2012 is er een politie inval geweest in het pand dat door ATP Handling werd gehuurd in 

Burgerveen. Deze inval heeft plaatsgevonden naar aanleiding van de verdenking van betrokkenheid bij 

en/of het plegen van een strafbaar feit door een van de compagnons. De inval heeft geleid tot 

verschillende aanhoudingen. De compagnons en de bestuurder zijn na deze inval enige tijd in detentie 

geplaatst. Een van de compagnons verblijft nog steeds in detentie. Bij deze inval zijn de boekhouding en 

diverse computers door de politie in beslaggenomen. Nu er veel onzekerheid bestond over de voortgang 

van ATP Handling waren de chauffeurs die voorheen in opdracht van ATP Handling de transporten 

verzorgden niet meer bereid om transporten te vervoeren. Uiteindelijk is nog door één chauffeur een 

transport vervoerd. Vanaf december 2012 zijn de activiteiten van ATP Handling volledig gestaakt. Gelet 

hierop en het feit dat de bestuurder nog steeds in detentie verbleef heeft de vrouw van de bestuurder 

contact opgenomen met de leasemaatschappij van de vrachtwagens, BTL Lease B.V. (hierna: de 

“Leasemaatschappij”). De vrouw van de bestuurder heeft aan de Leasemaatschappij de ontstane situatie 

uitgelegd en aangegeven dat er onvoldoende middelen aanwezig waren om de leasetermijnen  te voldoen. 

Naar aanleiding van dit overleg zijn de leaseobjecten teruggegaan naar de Leasemaatschappij. Echter, in 

de leaseovereenkomsten was bepaald dat deze waren aangegaan voor de periode van 18 maanden, 

derhalve was tussentijdse beëindiging van de leaseovereenkomst niet mogelijk. Het inleveren van de 

leaseobjecten alsmede de niet nakoming van de leasetermijnen heeft geleid tot tussentijds beëindiging van 

de leaseovereenkomst waardoor de resterende leasetermijnen onmiddellijk opeisbaar zijn geworden. 

Nadat betaling van deze vordering uitbleef is door de Leasemaatschappij het faillissement van ATP 

Handling aangevraagd. 

 
2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 0 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 0  

2.3  Datum ontslagaanzegging  : N.v.t. 

 Werkzaamheden  : N.v.t.  

  

 

 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 4

3. Activa 

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving          : N.v.t.  

3.2 Verkoopopbrengst         : N.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek         : N.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage                      : N.v.t. 

 Werkzaamheden         : N.v.t. 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5        Beschrijving 

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat er geen bedrijfsmiddelen aanwezig zijn.  

 

3.6 Verkoopopbrengst         : N.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage                                  : N.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : N.v.t. 

Werkzaamheden                                : N.v.t. 

 

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving          : N.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst         : N.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage                                  : N.v.t. 

 Werkzaamheden         : N.v.t. 

 OVERIGE ACTIVA  

3.12      Beschrijving                                       

  De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat er een auto op naam van ATP Handling staat. De 

curator heeft hierover meer informatie opgevraagd bij de RDW.  

 

3.13 Verkoopopbrengst                     : Onbekend 

 Werkzaamheden                            : De curator is in afwachting van de opgevraagde informatie  

van de RDW. 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren    

 De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat ATP Handling geen debiteuren heeft. 

 

4.2 Opbrengst  : N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage  : N.v.t. 

 

De komende verslagperiode zal de curator verder onderzoeken of ATP Handling over enig actief 

beschikt.  

 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 5

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

De curator is door de voormalig boekhouder van ATP Handling geïnformeerd over een 

bankrekening die door ATP Handling zou worden aangehouden bij de ABN AMRO Bank.  

Echter, tot op heden heeft de ABN AMRO Bank geen vordering ter verificatie ingediend. De 

curator heeft de ABN AMRO Bank verzocht alsnog haar vordering bij de curator in te dienen. 

 

5.2 Leaseovereenkomst 

 

ATP Handling had een leaseovereenkomst met de Leasemaatschappij voor de lease van drie 

leaseobjecten (bedrijfswagens/opleggers). Deze Leaseovereenkomsten zijn reeds beëindigd voor 

datum faillissement.   

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

N.v.t. 

 

5.4 Separatistenpositie 

 

N.v.t. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

N.v.t. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

N.v.t. 

 

5.7 Reclamerechten 

 

N.v.t. 

 

5.8 Retentierechten 

 

N.v.t. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 

 De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 6

6. Doorstart / voortzetten 

 

De activiteiten van ATP Handling zijn reeds per december 2012 gestaakt. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder heeft geen beschikking over de administratie van ATP Handling daar deze na de 

politie inval door de politie in beslag is genomen. Nadat de politie de administratie heeft 

vrijgegeven heeft de politie de administratie overgedragen aan de vrouw van een van de 

compagnons. Deze compagnon verblijft momenteel nog in detentie. Gelet hierop heeft de curator  

de administratie bij de vrouw van de compagnon opgevraagd. Echter, zij stelt zich op het 

standpunt dat zij de administratie niet hoeft af te geven en dat de advocaat van haar man haar als 

zodanig heeft geïnstrueerd. Naar aanleiding hiervan heeft de curator contact opgenomen met de 

advocaat van haar man en aan de advocaat verzocht aan de vrouw van deze compagnon te melden 

dat de administratie aan de curator dient te worden overgedragen. Hierop heeft de curator nog 

geen reactie ontvangen. Vooralsnog heeft de curator dan ook niet kunnen beoordelen of er sprake 

is van schending van de boekhoudplicht door ATP Handling. De curator zal dit in de komende 

verslagperiode nader onderzoeken.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

ATP Handling is in mei 2012 opgericht. Gelet hierop was de termijn om de jaarrekening te 

deponeren nog niet verstreken.  

 

7.3 Goedkeuringsverklaring Accountant 

 

ATP Handling wordt vermoed te voldoen aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen 

maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole 

(ingevolge artikel 2:396 lid 1 e.v. BW).  

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

De curator heeft de bankverklaring ATP Handling nog niet ontvangen. De curator zal trachten  de 

oprichtingsakte de komende verslagperiode te kunnen achterhalen. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

De rechtmatigheden van de bestuurder worden thans nog onderzocht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

  

Komende verslagperiode zal de curator hier nader onderzoek naar verrichten. 



Gegevens onderneming: ATP Handling B.V.   
Faillissementsnummer: C13/13/335 

 7

  

7.7 Werkzaamheden 

 

 De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. 

 

9. Procedures 

 

 Bij de curator zijn geen procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Nu de curator vooralsnog onvoldoende zicht heeft op de omvang van de boedel kan nog geen 

uitspraak worden gedaan over de termijn waarbinnen en de wijze waarop het faillissement zal 

worden afgewikkeld.  

 

10.2 Plan van aanpak 

 

De komende verslagperiode zal de curator verder onderzoek doen naar de omvang van de boedel. 

Voorts zal de curator alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Het volgend verslag zal over een termijn van omstreeks drie maanden verschijnen. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

Zie hierboven 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 12 juni 2013 

 

 

Mr. W.H.Z. Westerhof 

Curator 

 

Bijlage 1: Crediteurenlijsten van ATP Handling. 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen ATP Handling B.V. /Faillissement (C/13/13/335F)

BOEDEL Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
-€                      -€                        -€   -€                     

TOTAAL BOEDEL -€                          -€            -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
BTL Lease B.V. 11 juni 2013 1.354,00€                  -€            1.354,00€              -€                        -€   -€                     kosten aanvraag faillissement
Belastingdienst 11 juni 2013 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 1e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 68,00€                      -€            68,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 1e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 61,00€                      -€            61,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 2e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 68,00€                      -€            68,00€                   -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 2e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 4.906,00€                  -€            4.906,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 3e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 377,00€                    -€            377,00€                 -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 3e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 6.181,00€                  -€            6.181,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 4e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 461,00€                    -€            461,00€                 -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 4e kwartaal 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 9.241,00€                  -€            9.241,00€              -€                        -€   -€                     Omzetbelasting 1e kwartaal 2013
Belastingdienst 11 juni 2013 219,00€                    -€            219,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 20,00€                      -€            20,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 173,00€                    -€            173,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 51,00€                      -€            51,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 188,00€                    -€            188,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 54,00€                      -€            54,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 92,00€                      -€            92,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 17,00€                      -€            17,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 76,00€                      -€            76,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 268,00€                    -€            268,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 57,00€                      -€            57,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 268,00€                    -€            268,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 57,00€                      -€            57,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 268,00€                    -€            268,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 57,00€                      -€            57,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 164,00€                    -€            164,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 51,00€                      -€            51,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 141,00€                    -€            141,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 51,00€                      -€            51,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 56,00€                      -€            56,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 45,00€                      -€            45,00€                   -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 166,00€                    -€            166,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 142,00€                    -€            142,00€                 -€                        -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2012
Belastingdienst 11 juni 2013 85,00€                      -€            85,00€                   -€                        -€   -€                     verschuldigde rente

TOTAAL PREFERENT 25.589,00€                -€            25.589,00€            -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Notariskantoor Hak & Rein Vos 4 juni 2013 697,39€                    -€            697,39€                 -€                        -€   -€                     geleverde diensten
BTL Lease B.V. 11 juni 2013 10.743,43€                1.803,02€    12.546,45€            -€                        -€   -€                     geleverde diensten
VWE Voertuiginformatie en -documentatie B.V 11 juni 2013 69,84€                      6,16€          76,00€                   -€                        -€   -€                     geleverde diensten

TOTAAL CONCURRENT 11.440,82€                1.803,02€    13.243,84€            -€                        -€   -€                     


	Faillissementsverslag 1
	cred

